
वीराांगना अवन्तीबाई राजकीय महाववद्यालय, अतरौली, अलीगढ़  

                                                                                                                दिन ांक 12.07.2025 

प्रवेश पांजीकरण सूचना 

B.Sc. (PCM & ZBC), B.A., B.Com., M.A. (वहन्दी), M.Sc. (गवणत) में प्रवेश हेतु 

पांजीकरण की दतदि दिन ांक 17.07.2025 तक दवस्त ररत कर िी गयी है।  पांजीकरण क  द ांक दनम्नवत है : 

(1) समिथ पोर्थ  क  द ांक -  https://rmpssuadm.samarth.edu.in 

(2) मह दवद्य  य की वेबस इर् –  https://gdcatrauli.ac.in 

पांजीकरण कर एँ एवां दवश्वदवद्य  य पांजीकरण व मह दवद्य  य के ऑन  इन आवेिन की ह र्थ  कॉपी सां ग्नकोां 

सदहत मह दवद्य  य में जम  करें ।   

पांजीकरण हेतु आवश्यक अविलेख: 

1. ह ई-सू्क  व इांर्र की अांकत द क     2.आध र क र्थ                                   3.ज दत प्रम ण पत्र          

4.आय प्रम ण पत्र                               5. स्वयां की एक्टिव ई-मे  आई० र्ी०     6. एक फोर्ो ग्र फ   

7. ब्लर् गु्रप प्रम ण पत्र                        8.OTP हेतु अपन  मोब इ  

 

सम्पकक  सूत्र : 7983615379,  9412972890,  9557296575, 7906208410,  9045979767 

 

प्रवेश की वतवि 

B.A., B.Sc., B.Com. में दजन प्रवेश दिथयोां द्व र  दिन ांक 11/07/2025 

तक मह दवद्य  य में प्रवेश आवेिन फ मथ  जम  कर दिय  गय  है।  उनक  प्रवेश 

दिन ांक 14/07/2025 को मह दवद्य  य में होग । अपने स ि समस्त मू  

प्रम ण पत्र, एक फोर्ो एवां र्ी० सी० व सी० सी० स ि   एां ।   

                                                                                                                            प्राचायक 



Class/Semester 

BA - I Semester 

Veerangana Avantibai Government Degree College, Atrauli, Aligarh 

|B.Sc. - I Semester 

B. Com -I Semester 
M.A.- I Semester 

M.SC. - I Semester 

Fee Structure (Session 2025-26) 

Without Practical Subject 
With 01 Practical Subject (Political Sc./Phy. Edu.) 
With 01 Practical Subject (Home Sc.) 
PCM (Maths Group) 
ZBC (Bio Group) 

Hindi 

Description 

Mathematics 

General/OBC 

Boy 
2683 
2883 

3123 

3363 
3603 

2683 
2881 

3081 

Girl 

2551 

2751 

2991 

3231 

3471 

2551 
2701 

2901 

PRINCIPAL 

SC/ST 

Boy/Girl 
2551 

2751 

2991 

3231 

3471 

2551 

2701 

2901 


