

वीरांगना अवन्तीबाई राजकीय महाविद्यालय, अतरौली, अलीगढ़

दिनांक 12.07.2025

प्रवेश पंजीकरण सूचना

B.Sc. (PCM & ZBC), B.A., B.Com., M.A. (हिन्दी), M.Sc. (गणित) में प्रवेश हेतु
पंजीकरण की तिथि दिनांक **17.07.2025** तक विस्तारित कर दी गयी है। पंजीकरण का लिंक निम्नवत है :

(1) समर्थ पोर्टल का लिंक - <https://rmpssuadm.samarth.edu.in>

(2) महाविद्यालय की वेबसाइट – <https://gdcatrauli.ac.in>

पंजीकरण कराएँ एवं विश्वविद्यालय पंजीकरण व महाविद्यालय के ऑनलाइन आवेदन की हार्ड कॉपी संलग्नकों सहित महाविद्यालय में जमा करें।

पंजीकरण हेतु आवश्यक अभिलेख:

- | | | |
|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|
| 1. हाई-स्कूल व इंटर की अंकतालिका | 2. आधार कार्ड | 3. जाति प्रमाण पत्र |
| 4. आय प्रमाण पत्र | 5. स्वयं की एक्टिव ई-मेल आई० डी० | 6. एक फोटो ग्राफ |
| 7. ब्लड ग्रुप प्रमाण पत्र | 8.OTP हेतु अपना मोबाइल | |

सम्पर्क सूत्र : 7983615379, 9412972890, 9557296575, 7906208410, 9045979767

प्रवेश की तिथि

B.A., B.Sc., B.Com. में जिन प्रवेशार्थियों द्वारा दिनांक **11/07/2025** तक महाविद्यालय में प्रवेश आवेदन फार्म जमा कर दिया गया है। उनका प्रवेश दिनांक **14/07/2025** को महाविद्यालय में होगा। अपने साथ समस्त मूल प्रमाण पत्र, एक फोटो एवं टी० सी० व सी० सी० साथ लाएं।

प्राचार्य

Veerangana Avantibai Government Degree College, Atrauli, Aligarh

Fee Structure (Session 2025-26)

Class/Semester	Description	General/OBC		SC/ST
		Boy	Girl	Boy/Girl
BA - I Semester	Without Practical Subject	2683	2551	2551
	With 01 Practical Subject (Political Sc./Phy. Edu.)	2883	2751	2751
	With 01 Practical Subject (Home Sc.)	3123	2991	2991
B.Sc. - I Semester	PCM (Maths Group)	3363	3231	3231
	ZBC (Bio Group)	3603	3471	3471
B. Com - I Semester	-----	2683	2551	2551
M.A.- I Semester	Hindi	2881	2701	2701
M.Sc. - I Semester	Mathematics	3081	2901	2901

नोट : द्वितीय सेमेस्टर का विश्वविद्यालय परीक्षा शुल्क द्वितीय सेमेस्टर में लिया जायेगा।